
28

Připravila: Hanka Pospíchalován o v i n k a

Spoustu času a práce vyža
duje také udržování čistých 

pochozích ploch, cestiček 
na hřišti, teras u restaurací či 
parkoviště a okolních ploch. 
Nyní máte možnost využít síly 
nového profesionálního fuka
ru KB3. Golfisté se v celém are
álu budou cítit velmi dobře.

profesionální fukary buffalo lze využít nejen na odstraňování spadaného listí

NejběžNější využití fukarů je Na podzim 
pro odklizeNí listí a jiNých Nečistot z travNatých 
ploch. NezbytNé odstraNěNí spadaNého listí z greeNů, 
ale i čistě vyfoukaNé fairwaye Nebo rafy golfisty 
určitě potěší. spokojeNí se vždy budou vracet...

ŠPUNTY A PÍSEK
Aerifikace patří k základním 
regeneračním opatřením 
prováděném na každém 
golfovém hřišti. Přestože při 
použitím dutých hrotů je ae
rifikace mnohem účinnější 
a travní drn se více otevře, lépe 
provzdušní a do trávníku se 

dostane mnohem více písku, 
mnoho greenkeeperů raději 
volí hroty plné, protože se 
pak nemusí zabývat odstra
něním vypíchaných špuntů. 

Fukary Buffalo jsou skvělým 
nástrojem jak špunty z greenů 
odstranit. Dokonce není nut
né nechat špunty vyschnout, 
fukar KB3 je dokáže velmi 

vítaný pomocník

Bezdrátové
dálkové ovládání



29

profesionální fukary buffalo lze využít nejen na odstraňování spadaného listí

snadno z patovacího povrchu 
odstranit i za mokra v dešti
vém počasí (tuto praktickou 
ukázku zhlédla mj. stovka 
účastníků listopadového se
mináře ITTEC na Konopišti).

Fukary Buffalo lze výborně 
využít také na zapravení 
písku po aerifikaci. Jedno
duše pomocí dálkového bez
drátového ovládání přímo 
z místa řidiče vozíku nasta
víme komín fukaru přímo 
na zem a síla fukaru natlačí 
písek do děr po aerifikaci. 

PORADÍ SI S ROSOU
Rosa způsobuje také mnoho 
problémů. Pokud ji neodstra

ňujeme, zpravidla je trávník 
vystaven většímu tlaku cho
rob, kterým vlhké prostředí 
vyhovuje. Také se nám po se
čení tvoří na trávníku „cucky“, 
protože se posečené klipy 
rosou spojují. Na odstranění 
rosy lze použít biče, mnohem 
efektivnější je použití fukarů. 
Vysušením povrchu greenů se 
snižuje riziko chorob, redukuje 
se potřeba aplikace fungicidů 
a seč je mnohem kvalitnější.

Předností fukarů Buffalo je též 
snadná doprava na místo urče
ní a rychlá a efektivní práce. 

BUFFALO KB3 je profesionální, vysoce výkonný fukar o výkonu 23 hp, 
určený za Cushman a EZGO nebo jiné víceučelové nosiče nářadí 
a pracovní golfové vozíky. 

• Motor kohler 23 hp, dvouválcový vzduchem chlazený
• elektronické bezdrátové ovládání plynu a natáčení komínu o 360 stupňů
• hmotnost 213 kg
• rozměry 2,6 x 1,22 x 1m
• pneu 18.5 x 8.5-8 turf
• jednoduché připojení za Cushman nebo golfový vozík


